
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕОРОДОВИКОВСКОЕО 
РАЙОННОЕО МУНИЦИПАЛЬНОЕ О ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ
от 12.11.2018 г. № 399

г. Еородовиковск

О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

На основании приказа МО и Н РФ от 18Л 1.2013г. №1252 (с последними изменениями от 
17.03.2015г. №249), Порядка организации региональной олимпиады по предметам «Русский 
язык», «Математика», утвержденного приказом МО и Н РК от 10.10.2014г. №1149, 
информационного письма МО и Н РК №4772 от 12.11.2018г., в соответствии с планом работы 
Управления образования ЕРМО РК на 2018-2019 учебный год, в целях выявления и развития у 
школьников творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, 
поддержки одаренных детей 
приказываю:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников и региональной 

олимпиады в 2018 -2019 учебном году в установленные сроки проведения, с 19 ноября 2018 
года по 19 декабря 2018 года (приложение №1).

2. Утвердить:
2.1. Порядок проведения II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение№2);
2.2. ответственного за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2018-2019 учебном году старшего методиста УО ЕРМО РК Строкань Н.А.
2.3. состав Оргкомитета (приложение №3);
2.4. квоту на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2018- 

2019 учебном году (приложение №4);
2.5. предметное жюри, координаторов (приложение №5);
2.6. место для проверки олимпиадных заданий -  Управление образования ГРМО РК.

3. Бухгалтерии Управления образования ЕРМО РК (Зеренц Н.Л.) выделить финансовые 
средства согласно смете (приложение № 6).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
- довести до сведения учителей-предметников настоящий приказ в срок до 13.11.2018 г.,
- представить в УО ЕРМО РК отчет об итогах школьного этапа ВОШ в срок до 14.11.2018г.
- заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в срок 
до 14.11,2018 г.

5. Руководителям районных методических объединений:
- подготовить отчет об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в срок до 24.12.2018г.;

6 . Старшему методисту УО ГРМО РК Строкань Н.А.:
- подготовить анализ результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников 2018-2019 уч. г. в срок до 27.12.2018г.
- 27.12.2018 г. представить в БОУ ДОД РК РЦДТ отчет об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник УО ГРМО РК: Улюмжиева Н.Н.


